
契約締結日 工 事 （ 委 託 ） 名 工 事 （ 委 託 ） 概 要
工 事 ( 委 託 ) 期 間

変 更 前
工 事 ( 委 託 ) 期 間

変 更 後
当 初 契 約 金 額
（ 消 費 税 込 ）

変 更 前 金 額
（ 消 費 税 込 ）

変 更 額
（ 消 費 税 込 ）

変 更 後 契 約 金 額
（ 消 費 税 込 ）

変 更 契 約 の 理 由 受 注 業 者 担 当 課

令和 7年 3月 3日

令和６年度　令和５年度（繰越明許）　小
学校特別管理事業

旧有漢西小学校排水等整備工事

水路整備工事 
　　　　　　　　　１６２ 
　排水構造物　Ｌ＝１８０ｍ

令和6年12月25日
～

令和 7年 3月31日

令和6年12月25日
～

令和 7年 3月31日
4,400,000円 323,400円 323,400円 4,723,400円

流末先の変更に伴い、排水路の
延長及び種別の変更となったた
め、変更契約を行った。

有限会社　千崎建
設

教育総務課

令和 7年 3月 3日

令和６年度　農業水路等長寿命化・防災
減災事業
農防改測-1
高梁市第３地区ため池ハザードマップ作
成業務委託

浸水想定区域の確認　　N=１８箇所 
ハザードマップの作製　N=１０マッ
プ

令和 6年 8月 8日
～

令和 7年 3月31日

令和 6年 8月 8日
～

令和 7年 3月31日
6,270,000円 242,000円 1,309,000円 7,579,000円

本業務の実施にあたり、岡山県と
事業計画について協議を行い、
全体計画の早期完了を図るた
め、本年度の実施数量を増し、変
更契約を行った 。

岡山県土地改良
事業団体連合会

農林課

令和 7年 3月 5日

令和６年度　令和５年度（繰越明許）岡山
自動車道付加車線設置推進事業

農道神明谷線舗装修繕工事

舗装工 
　延長　Ｌ＝７８１．０ｍ　W＝３．３～
６．８ｍ 
　表層工　A＝３５０８ｍ2

令和 6年 6月14日
～

令和 6年12月27日

令和 6年 6月14日
～

令和 7年 3月31日
20,350,000円 3,366,000円 3,366,000円 23,716,000円

本工事は標準断面で発注をして
おり、受注者の詳細測量の結果
に基づき、舗装修繕面積等の数
量を変更し、変更契約を行った。

株式会社　備北産
業

建設課

令和 7年 3月 5日

令和６年度　道路維持修繕事業
高単修施－１
蛭子橋　修繕工事

橋長　L=6.66m　幅員　W=3.05m 
 
断面修復工　V=0.92m3

令和6年11月21日
～

令和 7年 3月31日

令和6年11月21日
～

令和 7年 3月31日
4,290,000円 528,000円 528,000円 4,818,000円

現地精査により、諸数量を変更
し、変更契約を行った。

佐藤建設工業　株
式会社

建設課

令和 7年 3月 5日

令和６年度　令和５年度（繰越明許）　地
方創生道整備推進交付金事業

市道矢広中央線道路法面改良工事

道路法面改良工事 
　延長　Ｌ＝３５．０ｍ　幅員　Ｗ＝
５．５（７．０）ｍ 
　植生基材吹付工　Ａ＝４９４m2

令和 6年12月26日
～

令和 7年 3月31日

令和 6年12月26日
～

令和 7年 3月31日
7,590,000円 242,000円 242,000円 7,832,000円

特記仕様書の明示条件である週
休２日（月単位（４週８休））達成工
事のため、労務費ほか諸経費の
補正を行い、変更契約を行った。

株式会社　大宝建
設

建設課

令和 7年 3月 5日

令和６年度　現年公共土木災害復旧事業
令和6年災第18号
普通河川上原下川河川災害復旧工事

復旧延長　Ｌ＝１１．５ｍ 
右岸延長　L＝１１．５ｍ 
ブロック積工（基礎・裏コン無）　Ａ＝
２７ｍ2 
底張コンクリート(ｔ＝20㎝)　Ｖ＝４．
７ｍ3 
小口止コンクリート　Ｎ＝２箇所

令和 6年11月26日
～

令和 7年 3月31日

令和 6年11月26日
～

令和 7年 3月31日
4,488,000円 165,000円 165,000円 4,653,000円

週休２日工事の実施による補正を
行ったため、変更契約を行った。

興成開発株式会
社

西部土木事務所

令和 7年 3月 6日

令和６年度　令和５年度（繰越明許）社会
資本総合整備事業
浅改－４
市道浅柄線　道路改良工事

延長Ｌ＝２５．０ｍ
幅員W＝４．００（５．００）ｍ
盛土工Ｖ＝１５２ｍ３
コンクリートブロック積工Ａ＝８１ｍ2
下層路盤Ａ＝３４ｍ２

令和 6年10月 8日
～

令和 7年 3月31日

令和 6年10月 8日
～

令和 7年 3月31日
10,450,000円 198,000円 1,991,000円 12,441,000円

特記仕様書「工事用(仮設)道路
について」に基づき、工事用道路
の設置を追加することになったた
め、変更契約を行った。

有限会社光土水 建設課

令和 7年 3月10日
令和６年度　小規模土地改良事業
有漢地区（西組）農道舗装工事

施工延長　L=428.2m　W=3.0m 
 表層工　A=1115m2

令和 6年11月13日
～

令和 7年 3月31日

令和 6年11月13日
～

令和 7年 3月31日
9,845,000円 2,002,000円 198,000円 10,043,000円

週休2日工事の実績による変更が
あったため、変更契約を行った。

有限会社島田建
設

農林課

令和 7年 3月10日

令和６年度　農業水路等長寿命化・防災
減災事業
農防池廃止測設－１
高梁第３地区（高陣池）ため池廃止測量
設計業務委託

測量業務 
　3･4級基準点測量N=8点　 
　現地測量　A=0.006km2 
　路線測量（仮設道路）L=0.75km 
　路線測量（ため池廃止）L=0.03km 
設計業務 
　ため池廃止設計　N=1箇所

令和 6年 7月18日
～

令和 7年 3月31日

令和 6年 7月18日
～

令和 7年 3月31日
7,249,000円 2,002,000円 2,002,000円 9,251,000円

用地測量及び用地調査等の追加
業務が発生したため、変更契約
を行った。

株式会社アークコ
ンサルタント　高梁
支店

農林課

(令和7年3月変更契約締結分)
変 更 契 約 締 結 状 況 ※予定価格が130万円を超える建設工事並びに建設コンサルタント等業務

※工事(委託)概要、工事(委託)期間、契約金額(消費税込)は、変更があった場合、変更後の内容のみを記載



契約締結日 工 事 （ 委 託 ） 名 工 事 （ 委 託 ） 概 要
工 事 ( 委 託 ) 期 間

変 更 前
工 事 ( 委 託 ) 期 間

変 更 後
当 初 契 約 金 額
（ 消 費 税 込 ）

変 更 前 金 額
（ 消 費 税 込 ）

変 更 額
（ 消 費 税 込 ）

変 更 後 契 約 金 額
（ 消 費 税 込 ）

変 更 契 約 の 理 由 受 注 業 者 担 当 課

(令和7年3月変更契約締結分)
変 更 契 約 締 結 状 況 ※予定価格が130万円を超える建設工事並びに建設コンサルタント等業務

※工事(委託)概要、工事(委託)期間、契約金額(消費税込)は、変更があった場合、変更後の内容のみを記載

令和 7年 3月10日

令和６年度　農業水路等長寿命化・防災
減災事業
農防池廃止測設－２
高梁第３地区（切池）ため池廃止測量設
計業務委託

測量業務 
　4級基準点測量N=4点　 
　現地測量　A=0.004km2 
　路線測量（仮設道路）L=0.07km 
　路線測量（ため池廃止）L=0.02km 
設計業務 
　ため池廃止設計　N=1箇所

令和 6年 7月18日
～

令和 7年 3月31日

令和 6年 7月18日
～

令和 7年 3月31日
3,058,000円 880,000円 880,000円 3,938,000円

用地測量（ため池下流水路）の追
加が発生したため、変更契約を
行った。

株式会社　オーエ
スエー　高梁支社

農林課

令和 7年 3月10日

令和６年度　農道保全対策事業
農保対－１
備中西部２期地区　事業計画策定業務委
託

事業計画策定　1式
令和 6年 8月29日

～
令和 7年 3月31日

令和 6年 8月29日
～

令和 7年 3月31日
10,230,000円 528,000円 528,000円 10,758,000円

地表地質検査（法面の現地検
査、解析）の追加が発生したた
め、変更契約を行った。

岡山県土地改良
事業団体連合会

農林課

令和 7年 3月11日
令和６年度　公共下水道事業
市場汚水幹線管更生工事

管きょ更生工 
自立管 （既設管径φ500mm)
32.42m

令和6年11月21日
～

令和 7年 3月31日

令和6年11月21日
～

令和 7年 3月31日
19,030,000円 -176,000円 -176,000円 18,854,000円

老朽化、劣化が著しい汚水管に
ついて、管きょ更生工法により管
路施設の長寿命化対策を実施し
たため、変更契約を行った。

中村建設　株式会
社

上下水道課

令和 7年 3月12日
令和６年度　消防施設整備事業
高梁市新消防庁舎建設工事（外構工事）

消防庁舎外構工事 一式
・貯留型側溝工 L＝９８．９ｍ、L＝１
００．０ｍ
・自由勾配側溝工Ｌ＝６４．４ｍ、Ｌ
＝６０．０ｍ
・舗装工Ａ＝２，１３０ｍ２、Ａ＝２，０
８７ｍ２

令和 6年 9月 9日
～

令和 7年 1月31日

令和 6年 9月 9日
～

令和7年3月21日
96,360,000円 18,678,000円 18,678,000円 115,038,000円

敷地が狭小かつ分離発注に伴う
関連工事との調整により、資材等
を現場外に仮置きしたことによる
積み替え、小運搬等の費用を追
加したため、変更契約を行った。

株式会社　備北産
業

消防総務課

令和 7年 3月13日

令和６年度　現年補助農林施設災害復旧
事業
令和６年災44ー501
市場上用水路（水路）災害復旧工事

施工延長　L＝20.0ｍ
角型ﾌﾘｭ-ﾑ200型据付　L=7.0m
角型ﾌﾘｭ-ﾑ200型布設替えL=13.0
ｍ

令和 6年11月26日
～

令和 7年 3月31日

令和 6年11月26日
～

令和 7年 3月31日
3,465,000円 88,000円 88,000円 3,553,000円

週休2日工事の実績による変更が
あったため、変更契約を行った。

有限会社　千崎建
設

農林課

令和 7年 3月13日

令和６年度　現年補助農林施設災害復旧
事業
令和６年災４４－７０１
竹並農道（農道）災害復旧工事

復旧延長Ｌ＝５．０ｍ 
幅員W＝３．３ｍ 
コンクリートブロック積工　A＝２０ｍ2 
取付工（練石積工）　A=１４ｍ2 
アスファルト舗装工（ｔ＝４㎝）　A=３
m2

令和 6年12月11日
～

令和 7年 3月28日

令和 6年12月11日
～

令和 7年 3月28日
2,761,000円 66,000円 66,000円 2,827,000円

週休２日工事の実施による補正を
行ったため、変更契約を行った。

有限会社　松井組 西部土木事務所

令和 7年 3月13日

令和６年度　現年補助農林施設災害復旧
事業
令和６年災４４－３０１
日向農地（田）災害復旧工事

復旧延長Ｌ＝９．０ｍ 
ふとんかご設置　Ｌ＝２７．０ｍ

令和 6年12月 5日
～

令和 7年 3月28日

令和 6年12月 5日
～

令和 7年 3月28日
1,716,000円 33,000円 33,000円 1,749,000円

週休２日工事の実施による補正を
行ったため、変更契約を行った。

丹下建設　株式会
社

西部土木事務所

令和 7年 3月13日

令和６年度　緊急浚渫推進事業
西単河川ー２
普通河川西谷川浚渫工事

施工延長　Ｌ＝１３０．０ｍ 
掘削工　　V＝５２８ｍ３

令和 6年12月 5日
～

令和 7年 3月28日

令和 6年12月 5日
～

令和 7年 3月28日
4,664,000円 1,045,000円 1,045,000円 5,709,000円

現地測量の結果に基づき、掘削
土量の再検討をし、掘削土量の
変更したこと。加えて、安全性と
効率性を考慮し普通土のうから大
型土のうへ変更したため、変更契
約を行った。

有限会社唐崎工
業

西部土木事務所



契約締結日 工 事 （ 委 託 ） 名 工 事 （ 委 託 ） 概 要
工 事 ( 委 託 ) 期 間

変 更 前
工 事 ( 委 託 ) 期 間

変 更 後
当 初 契 約 金 額
（ 消 費 税 込 ）

変 更 前 金 額
（ 消 費 税 込 ）

変 更 額
（ 消 費 税 込 ）

変 更 後 契 約 金 額
（ 消 費 税 込 ）

変 更 契 約 の 理 由 受 注 業 者 担 当 課

(令和7年3月変更契約締結分)
変 更 契 約 締 結 状 況 ※予定価格が130万円を超える建設工事並びに建設コンサルタント等業務

※工事(委託)概要、工事(委託)期間、契約金額(消費税込)は、変更があった場合、変更後の内容のみを記載

令和 7年 3月14日

令和６年度　令和５年度（繰越明許）道路
メンテナンス事業
高橋修－１
市道入谷山際線（松木田橋）　橋梁修繕
工事

橋長　L=9.44m　幅員　W=3.60m 
 
塗装塗替工　A=42m2

令和 6年11月22日
～

令和 7年 3月31日

令和 6年11月22日
～

令和 7年 3月31日
4,950,000円 7,062,000円 7,062,000円 12,012,000円

本工事は、PCB含有橋梁であり
安全衛生規則等に基づき安全設
備（クリーンルーム、防護服等）を
追加したため、変更契約を行っ
た。

株式会社　本多組 建設課

令和 7年 3月14日

令和６年度　令和５年度（繰越明許）現年
単独土木災害復旧事業
高単災測－１
市道中大谷上線　保安林解除申請書作
成業務委託

保安林解除申請書作成業務 
　事業計画図作成　Ｎ＝１業務 
　用地測量　Ａ＝０．０３５万ｍ２

令和 6年 5月16日
～

令和 6年 8月30日

令和 6年 5月16日
～

令和 7年 3月31日
3,520,000円 242,000円 242,000円 3,762,000円

災害復旧工事に基づき、本路線
の保安林解除申請書作成業務及
び用地測量業務に変更が生じた
ため、変更契約を行った。

有限会社　グリー
ンコンサルタント

建設課

令和 7年 3月17日

令和６年度　緊急自然災害防止対策事業
高緊自－12
市道田井落合線　災害防除工事

災害防除工事 
延長 L＝29.5ｍ　幅員 Ｗ＝4.0ｍ 
コンクリートブロック積工 Ａ＝89ｍ2 
舗装工 Ａ＝224ｍ2

令和 6年11月15日
～

令和 7年 3月31日

令和 6年11月15日
～

令和 7年 3月31日
10,318,000円 1,903,000円 1,903,000円 12,221,000円

現地精査により、諸数量を変更し
たため、変更契約を行った。

株式会社　森産業 建設課

令和 7年 3月17日

令和６年度　令和５年度（繰越明許）　地
方創生道整備推進交付金事業

市道矢広中央線道路改良（その３）工事

道路改良工事 
　延長　Ｌ＝２２．２ｍ　幅員　Ｗ＝
５．５（７．０）ｍ 
　掘削工　Ｖ＝５１２m3 
　法面整形工　Ａ＝１５４m2 
　Ｕ型側溝　Ｌ＝４２．３ｍ 
　路盤工　Ａ＝２５０m2

令和 6年12月12日
～

令和 7年 3月31日

令和 6年12月12日
～

令和 7年 3月31日
9,790,000円 572,000円 572,000円 10,362,000円

特記仕様書の明示条件である週
休２日（月単位（４週８休））達成工
事のため、労務費ほか諸経費の
補正を行うこと、また、現地精査に
よる伐採、伐木材・伐根材処分量
の増により、変更契約を行った。

株式会社佐野組 建設課

令和 7年 3月18日

令和６年度　令和５年度（繰越明許）　地
方創生道整備推進交付金事業

市道枝線（３工区）道路法面改良工事

道路法面改良工事 
延長Ｌ＝６１．０ｍ　幅員Ｗ＝５．５
（７．０）ｍ 
掘削工Ｖ＝１２５４ｍ３　吹付枠工Ｌ
＝３９７．０ｍ 
鉄筋挿入工Ｎ＝１４０本　受圧板工
Ｎ＝３８枚 
かご工Ｌ＝４８１．０ｍ　横ボーリング
工Ｌ＝９０．０ｍ

令和 6年 5月 7日
～

令和 6年11月29日

令和 6年 5月 7日
～

令和7年3月31日
89,650,000円 13,310,000円 13,310,000円 102,960,000円

崩土により不可視であった既設ブ
ロックの取壊し量を変更するた
め、変更契約を行った。

有限会社東平建
設

建設課

令和 7年 3月19日

令和６年度　町並み環境整備事業

市道向町正宗町線（３工区）　道路美装化
工事

延　　　長　Ｌ＝１７０．５ｍ 
幅　　　員　W＝３．９～７．３ｍ 
装工     A＝７２３m2 
ショットブラスト工    A＝７２３m2

令和 6年 6月24日
～

令和 6年10月31日

令和 6年 6月24日
～

令和7年3月31日
18,590,000円 3,938,000円 3,938,000円 22,528,000円

受注者の詳細測量の結果に基づ
き、弁栓類ボックスの嵩上げに要
する費用を変更するため、変更契
約を行った。

スリーコウ　株式会
社

建設課

令和 7年 3月19日

令和６年度　令和５年度（繰越明許）岡山
自動車道付加車線設置推進事業

市道川関中組線　舗装修繕工事

舗装工 
　延長　Ｌ＝９０８．０ｍ　W＝３．４０
～９．５０ｍ 
　表層工　A＝３６４９ｍ2

令和 6年 6月18日
～

令和 6年12月27日

令和 6年 6月18日
～

令和 7年 3月31日
26,510,000円 957,000円 4,598,000円 31,108,000円

本箇所は、岡山自動車道付加車
線設置工事に伴う工事用道路と
して使用され、工事車両等の通
行により路面が破損してしている
ため修繕を行うため、変更契約を
行った。

有限会社　千崎建
設

建設課

令和 7年 3月19日

令和６年度　令和５年度（繰越明許）現年
単独土木災害復旧事業
高単災修-73
市道谷山松岡線　災害修繕工事

災害修繕工事 
施工延長　 　L=２５０．０ｍ　　幅員
Ｗ=２．５～２．５ｍ 
表層工　A＝６２５ｍ2

令和 7年 2月12日
～

令和 7年 3月31日

令和 7年 2月12日
～

令和7年3月31日
5,060,000円 957,000円 957,000円 6,017,000円

現地精査の結果、表層工の数量
を変更したため、変更契約を行っ
た。

野田コンストラク
ション株式会社

建設課



契約締結日 工 事 （ 委 託 ） 名 工 事 （ 委 託 ） 概 要
工 事 ( 委 託 ) 期 間

変 更 前
工 事 ( 委 託 ) 期 間

変 更 後
当 初 契 約 金 額
（ 消 費 税 込 ）

変 更 前 金 額
（ 消 費 税 込 ）

変 更 額
（ 消 費 税 込 ）

変 更 後 契 約 金 額
（ 消 費 税 込 ）

変 更 契 約 の 理 由 受 注 業 者 担 当 課

(令和7年3月変更契約締結分)
変 更 契 約 締 結 状 況 ※予定価格が130万円を超える建設工事並びに建設コンサルタント等業務

※工事(委託)概要、工事(委託)期間、契約金額(消費税込)は、変更があった場合、変更後の内容のみを記載

令和 7年 3月19日

令和６年度　辺地対策道路改良事業

市道吹屋線道路舗装工事

延長Ｌ＝１３５．０ｍ 
幅員Ｗ＝２０．２０～６．９０ｍ 
アスファルト舗装工　A＝８６４ｍ2 
上層路盤工　A＝８６４ｍ2 
路肩処理工　Ｌ＝３０．０ｍ 
区画線工　L＝４１２．５ｍ

令和 6年12月16日
～

令和 7年 3月28日

令和 6年12月16日
～

令和 7年 3月28日
8,360,000円 132,000円 132,000円 8,492,000円

週休２日工事の実施による補正を
行ったため、変更契約を行った。

スリーコウ　株式会
社

西部土木事務所

令和 7年 3月19日

令和６年度　令和５年度（繰越明許）緊急
自然災害防止対策事業
西緊自災川ー１
普通河川上長谷川災害防除工事

延長Ｌ＝４０．０ｍ 
床固め工４．０ｍ×１０カ所（落差H=
０．５７ｍ） 
根固めコンクリート　Ｖ＝１５ｍ３ 
床固めコンクリート　Ｖ＝３５ｍ３

令和 6年12月12日
～

令和 7年 3月28日

令和 6年12月12日
～

令和 7年 3月28日
9,075,000円 1,441,000円 1,441,000円 10,516,000円

現場の地形を精査した結果、床
固めコンクリートの実施量が増加
したため、変更契約を行った。。

有限会社川松組 西部土木事務所

令和 7年 3月21日

令和６年度　令和５年度(繰越明許)過疎
対策道路改良事業

市道ユニチカ南線（１工区）道路改良工事

延　　　長　Ｌ＝２２．０ｍ 
幅　　　員　Ｗ＝４．００ｍ 
２号重力式擁壁　V＝９．３ｍ３ 
１号可変側溝　Ｌ＝８．０ｍ 
２号可変側溝　Ｌ＝８．０ｍ 
３号可変側溝　Ｌ＝３．８ｍ

令和 6年 9月 25日
～

令和 7年 3月31日

令和 6年 9月 25日
～

令和 7年 3月31日
8,228,000円 2,563,000円 2,563,000円 10,791,000円

市道隣接の耕作地地権者との協
議により、Ｕ型横断溝、分水工、
取付道路工及び車線分離標を設
置したため、変更契約を行った。

大東建設株式会
社

西部土木事務所

令和 7年 3月21日

令和６年度　過疎対策道路改良事業

市道ユニチカ南線（２工区）道路改良工事

延　　　長　Ｌ＝６５．０ｍ 
幅　　　員　Ｗ＝４．００ｍ 
２号重力式擁壁　V＝２５．５ｍ３ 
５号Ｌ型水路　Ｌ＝２１．３ｍ 
６号Ｌ型水路　Ｌ＝２１．９ｍ

令和 6年 10月 7日
～

令和 7年 3月31日

令和 6年 10月 7日
～

令和 7年 3月31日
9,064,000円 715,000円 715,000円 9,779,000円

市道隣接の耕作地地権者との協
議により、５号Ｌ型水路と６号Ｌ型
水路の延長を変更したため、変
更契約を行った。

大東建設株式会
社

西部土木事務所

令和 7年 3月21日

令和６年度　令和５年度（繰越明許）緊急
自然災害防止対策事業
西緊自災川ー2
普通河川梅木谷川災害防除工事

延長Ｌ＝３７．０ｍ 
大型フリューム（６００型）　L＝３７．４
ｍ 
練石積工　A＝２ｍ2

令和 6年12月 5日
～

令和 7年 3月28日

令和 6年12月 5日
～

令和 7年 3月28日
4,345,000円 132,000円 132,000円 4,477,000円

週休２日工事（４週８日）の補正を
行ったため、変更契約を行った。

株式会社佐野組 西部土木事務所

令和 7年 3月24日

令和６年度　地方創生道整備推進交付金
事業

市道上長田矢広線道路舗装（その２）工
事

道路舗装工事 
　延長　Ｌ＝６５．５ｍ　幅員　Ｗ＝
５．５（７．０）ｍ 
　　上層路盤工　Ａ＝１００８m2 
　　表層工　Ａ＝１００５m2 
　　張コンクリート　Ｌ＝３３．７ｍ 
　　ガードレール　Ｌ＝５７．４ｍ

令和 7年 1月30日
～

令和 7年 3月31日

令和 7年 1月30日
～

令和7年3月31日
13,145,000円 385,000円 385,000円 13,530,000円

特記仕様書の明示条件である週
休２日（月単位（４週８休））達成工
事のため、労務費ほか諸経費の
補正を行ったため、変更契約を
行った。

株式会社佐野組 建設課

令和 7年 3月25日

令和６年度　有漢工業団地（第２期）造成
事業

有漢工業団地（第２期）調整池設置工事

現場打擁壁工Ｖ＝２６３．８ｍ３ 
ブロック積工Ａ＝１８９ｍ２ 
底張コンクリート工Ｖ＝３３０．８ｍ３ 
転落防止柵工Ｌ＝１６６．７ｍ 
残土処理工V=３，９１３．５ｍ３

令和 6年 6月18日
～

令和 7年 3月25日

令和 6年 6月18日
～

令和７年７月３０日
106,260,000円 24,354,000円 24,354,000円 130,614,000円

現場内の土質不良により、調整
池の設置位置を変更することによ
るもの。
工事発生土の土質不良により、
現場内流用土として活用できな
い土砂を残土処分するため、変
更契約を行った。

有限会社　千崎建
設

産業振興課

令和 7年 3月26日

令和６年度　緊急浚渫推進事業
緊浚工－１
秋町残土処理場（進入路）道路整備工事

延長　Ｌ＝１２２．０ｍ 
幅員　Ｗ＝８．０（９．０）ｍ 
　重力式擁壁工     Ｖ＝５１．５ｍ3 
　Ｌ型擁壁工          Ｌ＝２２．３ｍ 
　ブロック積工        A＝１３９ｍ2 
　大型ブロック積工 A＝８４ｍ2

令和 6年 7月10日
～

令和 7年 2月28日

令和 6年 7月10日
～

令和 7年 5月30日
47,410,000円 12,617,000円 12,617,000円 60,027,000円

現場発生土を再利用するために
場内に仮置きする予定としていた
が、土質が悪く、盛土材として適
していないため、残土処理工を追
加するため、変更契約を行った。

野田コンストラク
ション株式会社

建設課


